[image: image1.jpg]

                     РЕШЕНИЕ

            Собрания депутатов
                 города Алатыря

                седьмого созыва

	от «27» октября  2023 г. № 96/43-7
О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Алатыря Чувашской Республики, утверждённое решением Собрания депутатов                    г. Алатыря Чувашской Республики от 4 марта 2014 г. № 04/30-5

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 07.07.2023 № 48 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 марта 2011 № 88 «Вопросы управления и распоряжения государственной собственностью Чувашской Республики», руководствуясь Уставом города Алатыря Чувашской Республики,  Собрание депутатов города Алатыря Чувашской Республики

Р Е Ш И Л О:
1. Внести изменение в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Алатыря Чувашской Республики, утверждённое решение Собрания депутатов г. Алатыря Чувашской Республики от 4 марта 2014 г. № 04/30-5, дополнив раздел  IV. «Передача муниципального имущества в хозяйственное ведение либо оперативное управление, порядок распоряжения таким имуществом и контроль за его использованием», подпунктом 6.5 следующего содержания:
«6.5 Использование имущества, которое является муниципальной собственностью и предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, осуществляется по согласованию с администрацией города Алатыря Чувашской Республики и отраслевым структурным подразделением в соответствии с настоящим Положением.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Алатыря - председатель
Собрания депутатов

города Алатыря Чувашской

Республики седьмого созыва                                                                             В.Н. Косолапенков